
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №9» 

Ул. Лаптиева, 45, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367007, тел (8722) 65-07-69 e-mail: 

eee200609@vandex.ru ОГРН 1070561000234.ИНН/КПП 0561042246/057101001, ОКПО 49166752 

от 26.08.2021г. 

ПРИКАЗ № 683 - п 

«Об организации проведения Дня знаний 01.09.2021, о мерах по обеспечению 
безопасности обучающихся, сотрудников МБОУ «Лицей №9» в период прохождения 

праздничных мероприятий» 

В целях организованного проведения праздничных мероприятий, посвященных 
празднику «День знаний» для обучающихся лицея 1 сентября 2021 года, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с 
Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации «Об 
утверждении санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; в 
целях повышения уровня комплексной безопасности школы в период прохождения 
праздничных мероприятий, на основании статей 28,41 Федерального Закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с требованиями 
«Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных 
постановлением Правительства Российской от 25.04.2012 №390 

П Р И К А З Ы В АЮ: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Джалаловой P.M., заместителю 
директора по УВР Ноховой Х.М. обеспечить: 

- организацию и проведение 1 сентября 2021 года праздничной линейки для учащихся 1 и 
11 классов лицея в 9.00. и праздничных мероприятий «День знаний» лицея в форме 
классных часов с трансляцией презентаций и видео поздравлений в закрепленных за 
классом кабинетах для 2-10 классов в 10.30 для учащихся 1 смены и в 11.30. для 
учащихся 2 смены. При входе в лицей организовать контроль температуры учащихся и 
работников лицея; 

- согласование с классными руководителями тематики праздничных мероприятий в срок 
до 28.08.2021 в соответствии с Приказом Министерства образования и науки РД №05 - 02 
- 76,21 от20 февраля 2021г. «О проведении всероссийских открытых уроков «Основы 
безопасности жизнедеятельности» на 1 сентября 2021 года - «Урок подготовки детей к 
действиям в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций, в том числе в местах 
массового пребывания людей, адаптации после летних каникул»; 

- составить график дежурств ответственных сотрудников на 30.08.2021-01.09.2021 из 
числа педагогических работников и классных руководителей, проинструктировать их об 
обязанностях дежурного. 

mailto:eee200609@vandex.ru


2. Ограничить участие родителей (законных представителей) обучающихся в 
праздничных мероприятиях, за исключением родителей (законных представителей) 
обучающихся 1 -х классов, с соблюдением требований «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

3.Заместителю директора по АХЧ - Магомедалиеву А. А., организовать работу по 
реализации неотложных мер, направленных на обеспечение антитеррористической 
защищенности МБОУ «Лицей №9»: 

- обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий несанкционированное 
проникновение в здания и на школьную территорию граждан и техники, круглосуточный 
контроль за вносимыми (ввозимыми) грузами и предметами ручной клади, а также 
ежедневный предупредительный контроль помещений для проведения занятий, подвалов, 
чердаков, подсобных помещений, проверку состояния решеток и ограждений; 

- обеспечить постоянное взаимодействие с правоохранительными органами по 
своевременному обмену информацией антитеррористической направленности; 

- в случае возникновения чрезвычайной ситуации обеспечить незамедлительное 
оповещение Единой службы спасения (112) и Управления образования г.Махачкалы; 

- организовать проведение инструктажей с работниками и обучающимися лицея по 
отработке навыков действий при угрозе совершения терактов, в том числе при выявлении 
лиц, имеющих при себе взрывчатые вещества, при обнаружении посторонних предметов; 

- провести обследование зданий, сооружений и прилегающей территории на предмет их 
защищенности, состояния надежности охранного оборудования, работоспособности 
средств контроля (видеоконтроля), уличного освещения; 

- принять действенные меры по усилению безопасности и антитеррористической 
защищенности МБОУ «Лицей №9» при проведении праздничных мероприятий 1 сентября 
2021 года: 

- держать во время проведения мероприятий эвакуационные выходы, распашные решетки 
в открытом виде, организовав дежурство персонала и педагогических работников; 

- запретить во время проведения мероприятий использование любого вида фейерверков 
(бенгальских огней, хлопушек), украшений из легковоспламеняющихся материалов; 

- запретить проведение всех видов ремонтных и огневых работ в период проведения 
мероприятий; обеспечить контроль за ограничением стоянки автотранспорта на 
расстоянии до 50 метров от МБОУ «Лицей №9». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Лицей №9» 


